

#### گزارش

**مدیر: بدهی سرخابی‌ها را پس از داری اعلام می‌کنم**

### آمادگی شرکت توسعه برای بلیت‌فروشی بازی‌های لیگ

● **شرق:** مصطفی مدیر، مدیرعامل شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی کشور، دیروز به مناسبت هفته تربیت‌بدنی نشست خبری ترتیب داد تا اقدامات انجام‌شده توسط این شرکت را در سال جاری تشریح کند و پاسخ‌گوی سؤالات خبرنگاران باشد.

او در مهم‌ترین بخش صحبت‌هایش از اعلام آمادگی شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی برای بلیت‌فروشی بازی‌های استقلال و پرسپولیس در لیگ فوتبال گفت: «قرار بود ما به نمایندگی از سرخابی‌ها بدون اینکه دخالتی در این کار صورت بگیرد، بلیت‌فروشی را انجام دهیم و اجاره‌بهای استادیوم آزادی را از محل فروش بلیت‌ها دریافت کنیم، اما در مسیر کار مشکلاتی پیش آمد چراکه شرکت قبلی هنوز قرارداد داشت. شرایط قرارداد هم طوری بود که به‌نفع فوتبال کشور نبود؛ بر همین‌اساس قرار شد این قرارداد فسخ یا اقاله شود تا شرکت توسعه بتواند به‌طور رسمی به موضوع بلیت‌فروشی ورود کند. درواقع درآمد حاصل از بلیت‌فروشی باید به سازمان لیگ، شرکت توسعه و پرسپولیس و استقلال می‌رسید اما جای دیگری می‌رفت. شرکت برهان‌مبین که طرف قرارداد با سازمان لیگ بود، ادعا کرد تعداد تماشاگر قبلا در ورزشگاه کم بوده و الان چشمگیر شده، ما هم گفتیم زمانی بلیت‌فروشی را می‌گیریم که تکلیف برهان‌مبین مشخص شود. این اواخر قرار شد برهان‌مبین با ۱۲٫۵ درصد کار را انجام دهد. ما هم نمی‌توانستیم قرارداد را منتقل کنیم. به‌همین‌دلیل سازمان لیگ قرارداد را یک‌طرفه فسخ کرد که به نظرم کار خوبی است. حالا بلیت‌فروشی برای بازی‌های پیش‌رو از جمله دربی به استقلال و پرسپولیس واگذار شده است چون شرکت توسعه مالک ورزشگاه است و می‌تواند در چارچوب قوانین کار بلیت‌فروشی را انجام دهد. اگر هم سرخابی‌ها و فدراسیون نمی‌خواهند، ما آماده همکاری هستیم».

مدیر در ادامه این بحث به بدهی‌های سرخابی‌ها به شرکت توسعه و نگهداری هم اشاره کرد. هرچند گفت نمی‌خواهد در آستانه دربی برای این دو تیم حاشیه ایجاد کند: «این دو تیم برای هر بازی باید بین ۷۰ تا ۸۰ میلیون تومان اجاره بدهند که ۱٫۵ سال است این کار را انجام نمی‌دهند، ما نه در فصل گذشته و نه امسال از محل بدهی‌های این دو باشگاه و همچنین فدراسیون فوتبال هیچ درآمدی نداشته‌ایم. حالا که بلیت‌فروشی به پرسپولیس و استقلال واگذار شده، امیدواریم این‌مبالغ نیز پرداخت شود. به‌رحال نمی‌خواهم قیل از داری عدد بدهی پرسپولیس و استقلال را اعلام کنم و این بدهی را پس از بازی روز پنجشنبه می‌گویم. ما بعد از هر بازی در ورزشگاه آزادی ۷۰،۸۰ میلیون برای نگهداری چمن هزینه می‌کنیم، برای موتورخانه ورزشگاه آزادی چهار میلیارد تومان هزینه کرده‌ایم. فدراسیون فوتبال از محل تبلیغات و تیم پرسپولیس و استقلال از محل بلیت‌فروشی درآمد دارند اما بدهی‌هایشان را پرداخت نمی‌کنند».

مدیرعامل شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی کشور در مورد خصوصی‌سازی ورزشگاه‌ها و تبعات آن نیز افزود: «واگذاری شکل‌های مختلفی دارد که می‌توانیم با بخش خصوصی تصدی دولت را کم کنیم. ۸۰ درصد مجموعه ورزشی انقلاب در اختیار بخش خصوصی است اما وقتی مجموعه‌ای مثل مجموعه آزادی را در لیست فروش می‌گذاریم، نمی‌توانیم در آن هزینه‌کنیم. متأسفانه وقتی بودجه‌ای برای نگهداری نباشد، اموال تخریب می‌شود. به‌عنوان مثال وقتی بیست دیزین را در لیست فروش بگذاریم، نمی‌توانیم برای بهینه‌سازی اقدام کنیم بنابراین شرکت هم بلا تکلیف است. البته بخش خصوصی‌سازی اعلام کرده آماده همکاری است. در مجموعه آزادی ۲۷ مکان، در مجموعه انقلاب ۲۲ مکان، شیروزی ۸۰ درصد، کشوری ۳۸ درصد، تنیس استقلال صددرصد و سوارکاری ۲۹ درصد در اختیار فدراسیون‌هاست. گاهی دوستان از مکان‌هایی که در اختیارشان است و درآمذایی هم می‌کنند، گله دارند و می‌گویند به ما امکانات نمی‌دهند. بعضی از فدراسیون‌ها از سال‌ها بهره‌برداری می‌کنند اما نگهداری نمی‌کنند؛ مثل سان افراسیابی که در اختیار جودوست، بعضی فدراسیون‌ها هم مثل والیبال استفاده خوبی می‌کنند و ما هم کمک می‌کنیم».

او همچنین در رابطه با حضور بانوان در ورزشگاه‌ها بار دیگر صراحتاً اعلام کرد شرکت توانایی قبول این مسئولیت را دارد: «ما به‌لحاظ سخت‌افزاری و امکانات برای حضور بانوان در استادیوم‌ها هیچ مشکلی نداریم و می‌توانیم به لحاظ امنیتی، سخت‌افزاری و حتی ایجاد جایگاه مناسب برای ورود و خروج بانوان و سرویس‌های بهداشتی تمهیدات لازم را بیندیشیم، اما به هر صورت شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی کشور در جایگاه تصمیم‌گیری نیست و سیاستون باید در مورد آن به اجماع برسند».

تیم ملی نوجوانان ایران در حالی به کارش در رقابت‌های جام جهانی زیر ۱۷ سال پایان داد که بهترین نتیجه تاریخ تیم‌های فوتبال ایران را در جام‌های جهانی رقم زد؛ شاگردان عباس چمنیان با رسیدن به مرحله یک چهارم نهایی به تیم قدرتمند اسپانیا خوردند و با شکست ۳ بر یک برابر ماتادورها به ماجراجویی‌شان در این دوره از بازی‌ها پایان دادند.
باین‌حال نکته مهمی که تیم ملی نوجوانان ایران در دلش داشت، حضور و معرفی چندین چهره فوتبالی بود که می‌توانند در آینده حرف‌های زیادی برای گفتن داشته باشند؛ این تیم که همین حالا پنج بازیکن از آنها حداقل برای چند دقیقه هم که شده در تیم‌های لیگ‌بترری به میدان رفته‌اند، پتانسیل زیادی دارد و بازیکنان حاضر در آن می‌توانند به‌مراتب به تعداد و زمان بیشتری در تیم‌های لیگ برتری ایران به میدان بروند.
باین‌حال سؤالی که الان مطرح می‌شود این است که چدنفر از این جوانان ۱۷ساله در ادامه راه توانایی پوشیدن پیراهن تیم ملی بزرگسالان را دارند؟ شاید ساده‌ترین فرضیه این باشد که با توجه به انتقال آنها به رده سنی جوانان و امید بسیاری از این بازیکنان می‌توانند در آینده ملی‌پوش باشند؛ ولی تجربه ثابت کرده که همیشه بازیکنانی که در تیم ملی نوجوانان چهره شده‌اند، راهی برای ورود به تیم ملی بزرگسالان ایران به‌دست نیاورده‌اند. برای روشن‌ترشدن این موضوع کافی است نگاهی به سه دوره قبلی که ایران طمع حضور در جام جهانی نوجوانان زیر ۱۷ سال دنیا را چشیده بایزیم، اولین نسل از ایران که به جام جهانی زیر۱۷ساله‌ها رفتند

### فینال ناتمام واترپلوی ایران و مالت به‌خاطر درگیری شدید

## آبروریزی در آب

**شرق:** رقابت‌های واترپلوی فیناترافی (توسعه جهانی) مالت، هم شروعرش برای تیم ملی ایران غیرمنتظره بود و هم پایشان. در ابتدا که هوپیمای این ملی‌پوشان دچار نقص فنی شد و مجبور شدند در نیمه سفری به تهران برگردند، حالا هم خبر از دیسکالیفه‌شدن آنها در این مسابقات می‌رسد. واترپلوئیست‌های ایرانی که بدون باخت تا مرحله پایانی این رقابت‌ها پیش رفتند، یکشنبه‌شب فینالی تلخ را برابر تیم میزبان به نمایش گذاشتند. طوری که هر دو تیم با تصمیم داور۱ دیسکالیفه شدند و تیم سوم یعنی ارگونه به‌عنوان قهرمان این تورنمنت معرفی شد.

سایت فدراسیون جهانی شنا، شیرجه و واترپلو (فینا) در گزارشی که عنوان «پایان غم‌انگیز برای تورنمنت بزرگ» را برای آن انتخاب کرده است، در مورد حواشی دیدار بین ایران و مالت می‌نویسد: «تیم ملّی واترپلوی مالت در فینال رقابت‌های فیناترافی در فاصله ۴۴ ثانیه مانده به پایان بازی گلسی را به ثمر رساند و نتیجه را ۸ بر ۶ به سود خود کرد و ۱۱ ثانیه پس از این اتفاق بازیکنان دو تیم شروع به تحریک یکدیگر برای ایجاد درگیری کردند که همین سبب شد داور پس از این صحنه پنج کارت قرمز به بازیکنان ایران و دو کارت قرمز به بازیکنان مالت نشان دهد، اما بازیکنانی که اخراج شده بودند، در خارج از استخر هم به درگیری لفظی با یکدیگر ادامه دادند، این‌در حالی بود که مربیان دو تیم سعی کردند مانع توهین بیشتر بازیکنان‌شان به حریف شوند. در همین حین بازیکنان ایران که داخل استخر بودند، از آب خارج شدند و به سمت صحنه درگیری بازیکنان خارج از استخر رفتند، به دنبال آنها نیز بازیکنان تیم مالت از استخر خارج شدند تا از هم‌تیمی‌های خود دفاع کنند».

اگرچه درگیری فیزیکی بین بازیکنان و مسئولان دو تیم رخ نمی‌دهد اما داور مسابقه در شرایطی

تنها ۱۰ درصد نوجوانان حاضر در جام جهانی ملی‌پوش شدند

# محوشدن به‌جای ستاره‌شدن



عکس، سایت فیفا

امین عشوری‌زاد، سیاوش اکبرپور و حسین کعبی توانستند در لیگ ایران برای خودشان نامی دست و پا کنند که به‌غیر از کعبی فقط سیاوش اکبرپور و شیت رضایی توانستند چندبار برای تیم ملی به میدان بروند. سایر بازیکنان به جایی نرسیدند. دوره دوم حضور ایران در جام جهانی زیر ۱۷ سال مربوط به سال ۲۰۰۹ است؛ جایی که علی دوستی تیمی دوست‌داشتنی را به جام جهانی برد. ایران در این دوره از رقابت‌ها بد کار نکرد و برای اولین‌بار در تاریخ به یک‌هشتم نهایی صعود کرد؛ هرچند که دیگر از آن مرحله بالاتر نرفتند. بازیکنان تقریباً سرشناس آن نسل را ایمان صادقی، امید عالیشاه، کاوه رضایی، پیام صادقیان، سعید لطفی، حسین حسینی، اکبر ایمانی و مرتضی پورعلی‌گنجی تشکیل

### مسلمان و غفوری امروز درباره قلیان توضیح می‌دهند

## فدراسیون مخالف حکم محرومیت سرخابی‌ها

قرار است مسلمان و غفوری امروز به کمیته اخلاق بروند. مرتضی تورک، رئیس کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال، دیروز دراین‌باره به ایسنا گفت: «چنانچه بازیکنان مد نظر دفاعیات و مستدلاتی داشته باشند، می‌توانند ارائه دهند که در مرحله رسیدگی مورد توجه قرار بگیرد. این‌دو بازیکن به همراه نماینده یا وکیل خود در جلسه کمیته اخلاق حضور خواهند داشت تا مستندات خود را ارائه دهند و در اسرع وقت رای این‌پرونده صادر خواهد شد. هدف ما محروم‌کردن هیچ بازیکنی در حوزه فوتبال به‌ناحق نیست؛ منتقدان عنوان می‌کنند که مسلمان اگر مستندات مناسبی ارائه کنند، ممکن است حکم محرومیت موقت‌شان لغو شود». به نظر می‌رسد لغو محرومیت موقت این دو بازیکن می‌تواند بهترین خبر برای فدراسیون فوتبال، برانکو ایوانکوویچ و ونفرد شفر باشد. علی کریمی هم دیروز به صفت منتقدان این تصمیم کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال پیوست و گفت: «من همیشه با قلیان مخالف بوده و هستم و به‌ویژه چون این مسئله بین فوتبالیست‌ها باب شده، دوست دارم به خاطر خود آنها و لطمه‌ای که ممکن است به حرفه و درآمدشان بخورد، یک فکری دراین‌باره بشود؛ اما مسئله این است که این یک موضوع شخصی است. قلیان‌کشیدن غیرقانونی نیست و حتی ضد عرف هم نیست. وقتی در همه‌جای مملکت قلیان به صورت آزاد عرضه می‌شود؛ پس مصرف آن هم جرم نیست.

سؤالم این است که آیا موضوعات اخلاقی مهم‌تری در فوتبال اتفاق نمی‌افتد؟ چیزهایی مثل سرخ یا مثلاً پول‌گرفتن از آدم‌های بدبختی که به سودای فوتبالیست‌شدن گول بعضی آدم‌های شناخته‌شده را می‌خورند؟ اینها اگر قلیان می‌کشند، به خودشان لطمه می‌زنند؛ اما آدم‌های زیادی هستند که مدام در حال ضربه‌زدن به فوتبال هستند که تعدادشان الی ماشاءالله کم هم نیست».

است. دو تیم تهرانی لیگ بسکتبال زنان در این دیدار نمایشی بدون هیچ مشکلی با پوشش کامل مقابل نماینده فیبا به میدان رفتند و بازی جذاب و بدون نقص آنها دیگر جایی برای بهانه‌جویی‌های سران فیبا باقی نگذاشت تا آنها به خواسته‌شان نرسند.

البته اولین اعزام رسمی تیم ملی بسکتبال بانوان پیش‌تر از اینها قطع‌ی شد که راهبایی تیم بسکتبال سه‌نفره در بازی‌های داخل سالن آسیایی ترکمنستان بود.

انتظار ۳۷ساله بسکتبال زنان ایران برای شرکت در مسابقات بین‌المللی در حالی با سختی هرچه تمام‌تر به پایان رسید که تیم ملی بسکتبال نوجوانان برای حضور در مسابقات آسیایی هند تا آخرین لحظه هم در نگرانی و دل‌واپسی به سر برد. کنفدراسیون بسکتبال آسیا به خاطر طلب ۳۲۵هزاردلاری که از فدراسیون ایران داشت، یکباره ایران را از فهرست تیم‌های حاضر در این رقابت‌ها حذف کرد. در نهایت، با پیگیری‌های وزیر ورزش با سفارت ایران در لبنان، این بدهی به فیبا آسیا پرداخت شد تا راه ورود دختران ایران به آسیا باز شود. دختران بسکتبالیست نوجوان کشورمان امروز در دومین دیدار خود در رقابت‌های قهرمانی آسیایی هند ساعت ۱۸ به مصاف هند می‌روند.

#### خبر

### تمجید کی‌روش از تیم نوجوانان

● سرمربی تیم ملی موفقیت تیم ملی نوجوانان ایران در جام جهانی نوجوانان را تبریک گفت. کارلوس کی‌روش در واکنش به درخشش نوجوانان ایرانی در جام جهانی زیر ۱۷ سال، در صفحه شخصی خود نوشت: «اکنون زمان آن است که تیم ملی زیر ۱۷ سال را به‌خاطر نمایش فوق‌العاده‌شان ستایش کنیم. تبریک به تمام بازیکنان و اعضای کادرفنی. بازیکنان جوان ایرانی کیفیت و آینده بی‌نظیر خودشان را نشان دادند و سرمربی این تیم عباس چمنیان با کار بی‌نظیر خود باعث این اتفاق و پیشرفتشان شد. با درنظرگرفتن تمام سختی‌ها، منابع و شرایط متفاوت، شکست در برابر تیمی مثل اسپانیا در مرحله یک‌چهارم نهایی برای تیم ایران پیروزی محسوب می‌شود و باعث افتخار هواداران و کسب پرستیژ بین‌المللی برای فوتبال ایران است. تبریک دوباره به تمام بازیکنان و اعضای کادرفنی.»

### بیژن حیدری داور داریی ۸۵ شد

● بیژن حیدری، داور دیدار پرسپولیس و استقلال شد. این نخستین‌بار است که حیدری دیدار شهرآورد پایتخت‌نشینان را قضاوت می‌کند. دیدار سرخابی‌های پایتخت در چارچوب هفته دهم لیگ برتر فوتبال ایران از ساعت ۱۶:۴۰ روز پنجشنبه در ورزشگاه آزادی برگزار خواهد شد.

### ایران در رده هفتم لیگ‌های آسیایی

● کنفدراسیون فوتبال آسیا، آخرین رده‌بندی لیگ‌های آسیایی را اعلام کرد که لیگ برتر ایران بدون تغییر نسبت به ماه گذشته در رده هفتم آسیا قرار گرفت. البته ایران در حالی در این رده باقی ماند که نسبت به ماه گذشته از نظر امتیازی، رشد خوبی داشته و برای رسیدن به جمع شش لیگ اول آسیا نیاز به ۱۱ امتیاز دیگر دارد.

### نام «آزمون»

#### در میان ستارگان جوان آسیا

● مرحله مقدماتی مسابقات قهرمانی زیر ۱۹ سال آسیا تا سه‌شنبه این هفته با حضور ۴۲ تیم در ۱۰ گروه برگزار می‌شود. به همین دلیل، AFC به شش‌ستاره‌ای که در رقابت‌های دوره گذشته درخشیدن اشاره کرد که سردار آزمون، مهاجم ایرانی، در میان آنها دیده می‌شود. به گزارش ایسنا، سایت AFC درباره او نوشت: «ستاره ایرانی در مرحله مقدماتی مسابقات قهرمانی جوانان آسیا حضور داشت و پیش از اینکه به تیم ملی بزرگسالان راه پیدا کند، توانست در فوتبال اروپا پایه‌توپ شود. آزمون در قهرمانی جوانان آسیا به همراه تیم زیر ۱۷ سال ایران درخشید و در کانون توجه قرار گرفت. این موضوع باعث شد زمانی که تنها ۱۸ سال داشت، به روبین‌کازان روسیه بپیوندد. در جریان مرحله مقدماتی قهرمانی جوانان، آزمون در پیروزی ۶ بر یک ایران برابر لبنان، بهترین عملکرد را داشت و توانست علاوه بر دبل، یک پاس گل نیز بدهد. پیشرفت مهاجم ایرانی ادامه پیدا کرد تا جایی که او اکنون در ۲۲ سالگی، در ۲۸ بازی ملی، ۲۲ گل به ثمر رسانده است.»

#### برنامه

#### لیگ برتر- هفته دهم

- پنجشنبه چهارم آبان‌ماه پرسپولیس - استقلال، ساعت ۱۶:۴۰
- جام حذفی- یک‌هشتم‌نهایی**
- پنجشنبه چهارم آبان‌ماه ایران‌جوان نوشهر- گل‌ایرشم تهران- ساعت ۱۷
- صنعت نفت آبادان- داماش گیلان- ساعت ۱۸:۰۰
- تراکتورسازی تبریز- فجر سپاسی شیراز- ساعت ۱۷
- جمععه پنجم آبان‌ماه**

- ملوان بندر انزلی- استقلال خوزستان- ساعت ۱۴:۰۰
- خونه‌به‌خونه بابل- سیاه‌جامگان مشهد- ساعت ۱۴:۰۰
- گسترش فولاد تبریز- اکسین البرز- ساعت ۱۴:۳۰

#### جدول

| تیم                    | بازی | برد | تفاضل | امتیاز |
|------------------------|------|-----|-------|--------|
| <b>پارس جنوبی جم</b>   | ۱۰   | ۶   | ۱۱    | ۲۲     |
| <b>پیکان</b>           | ۱۰   | ۶   | ۶     | ۲۰     |
| <b>پرسپولیس</b>        | ۸    | ۵   | ۱۷    | ۱۷     |
| <b>پدیده</b>           | ۱۰   | ۴   | ۷     | ۱۶     |
| <b>فولاد</b>           | ۱۰   | ۴   | ۲     | ۱۶     |
| <b>سلیا</b>            | ۱۰   | ۳   | −۲    | ۱۴     |
| <b>صنعت نفت آبادان</b> | ۹    | ۴   | ۰     | ۱۳     |
| <b>ذوب آهن</b>         | ۱۰   | ۲   | ۴     | ۱۲     |
| <b>سپیدرود رشت</b>     | ۱۰   | ۳   | ۰     | ۱۲     |
| <b>نفت تهران</b>       | ۱۰   | ۳   | −۴    | ۱۲     |
| <b>تراکتورسازی</b>     | ۱۰   | ۳   | −۱    | ۱۱     |
| <b>سیاهان</b>          | ۱۰   | ۲   | −۳    | ۱۱     |
| <b>استقلال</b>         | ۹    | ۲   | −۴    | ۹      |
| <b>گسترش فولاد</b>     | ۱۰   | ۲   | −۱۰   | ۸      |
| <b>سیاه‌جامگان</b>     | ۱۰   | ۱   | −۶    | ۷      |
| <b>استقلال خوزستان</b> | ۱۰   | ۱   | −۱۰   | ۷      |

## ورزش